*m Matt.* 50 *m* Tunc discipuli ejus relinquentes eum, *26. 56.* omnes fugerunt.

51 Adolescens autem quidam sequebatur eum amictus sindone super nudo: & tenuerunt eum.

52 At ille rejecta sindone, nudus profugit ab eis.

*n Matt.* 53 *n* Et adduxerunt Iesum ad summum sacerdo-  
*26. 57.* tem: & convenerunt omnes sacerdotes, & Scribæ & seniores.

*21. 54.* 54 Petrus autem à longe secutus est eum, usque *1000. 18.* intro in atrium summi sacerdotis: & sedebat cum *13.* ministris ad ignem, & calefaciebat se.

*o Matt.* 55 *o* Summi vero sacerdotes, & omne concilium *26. 59.* quarebant adversus Iesum testimonium, ut eum morti traderent, nec inveniebant.

56 Multi enim testimonium falsum dicebant adversus eum: & convenientia testimonia non erant.

57 Et quidam surgentes, falsum testimonium fe-  
rebat adversus eum, dicentes:

58 Quoniam nos audivimus eum dicentem: *p* Ego dissolvam templum hoc manu factum: & per triduum aliud non manu factum ædifi-  
cabo.

59 Et

59 Et non erat conveniens testimonium illum.

60 Et exurgens summus sacerdos in medium interrogavit Iesum, dicens: Non respondes quidquam ad ea, quae tibi objiciuntur ab his?

61 Ille autem tacebat, & nihil respondit. Rursum summus sacerdos interrogabat eum, & dixit ei: Tu es Christus filius Dei benedicti?

62 Iesus autem dixit illi: Ego sum: q & vide- q Matt. biris Filium hominis sedentem à dextris virtutis 24.30. Dei, & venientem cum nubibus cæli.

63 Summus autem sacerdos scindens vestimenta sua, ait: Quid adhuc desideramus testes?

64 Auditis blasphemiam: quid vobis videtur? Qui omnes condeinaverunt eum esse reum mortis.

65 Et cœperunt quidam conspuere eum, & velare faciem ejus, & colaphis eum cædere, & dicere ei: Prophetiza: & ministri alapis eum cædebant.

66 r Et cum esset Petrus in atrio deorsum, venit r Matt. una ex ancillis summi sacerdotis: 26.69.

67 Et cum vidisset Petrum calefacientem se, Luca aspiciens illum, ait: Et tu cum Iesu Nazareno 22.55. eras. 1043.13.

68 At ille negavit, dicens: Neque scio, neque 17. novi quid dicas. Et exiit foras ante atrium, & gal- lus cantavit.

69 f Rursus autem cum vidisset illum ancilla, f Matt. cœpit dicere circumstantibus: Quia hic ex illis est. 26.71.

70 At ille iterum negavit: r Et post puillum r Luke rursus qui astabant, dicebant Petro: Vere ex illis 22.58. es: nam & Galilæus es. 1043.13.

71 Ille autem cœpit anathematizare, & jurare: 25. Quia nescio hominem istum, quem dicitis.

72 Et statim gallus iterum cantavit. " Et recor- " Matt. datus est Petrus verbi, quod dixerat ei Iesus: Prius 26.75. quam gallus cantet bis, ter me negabis. Et cœpit 1043.13. flere. 33.

## C A P V T X V .

Iesus ceram Pilato accusatus, nihil respondet: præ-  
elicitur Barabbas, & Iesus traditur crucifigendus; qui  
multis modis illusus à milibus, ducitur ad crucifi-  
gendum: & divisis ipsis vestimentis, inter laevones  
crucifixus, audiat variorum iactatas in se blasphemias: a Matt.  
suborinuntur tenebra: & clamans Iesus Eli, aceroque 27.1.  
potatus, cum clamore valido expirat; cuius corpus à Luca 22.  
Ioseph sepelitur. 66.

¶ ET confessim mane consilium facientes 1043.  
summi sacerdotes, cum senioribus, & 28.  
G Scibis,

Scribis, & univerfo concilio : vincentes Iesum, duxerunt, & tradiderunt Pilato.

**Matt.** 2 b Et interrogavit eum Pilatus : Tu es Rex Interdorum ? At ille respondens, ait illi, Tu dicis.

**Lucas 23.** 3 Et accusabant eum summi sacerdotes in multis.

**Iohannes 18.** 4 Pilatus autem rursum interrogavit eum, dicens ; Non responde quidquam ? vide in quantis te accusant.

5 Iesus autem amplius nihil respondit, ita ut miraretur Pilatus.

6 Per diem autem festum solebat dimittere illis unum ex vincitis, quemcumque petissent.

7 Erat autem qui dicebatur Barabbas, qui cum seditionis erat vincitus, qui in seditione fecerit homicidium.

8 Et cum ascendisset turba, coepit rogare, sicut semper faciebat illis.

9 Pilatus autem respondit eis, & dixit : Vultis dimittam vobis regem Iudeorum ?

10 Sciebat enim quod per invidiam tradidissent eum summi sacerdotes.

11 Pontifices autem concitaverunt turbam, ut magis Barabbam dimitteret eis.

**Matt.** 12 c Pilatus autem iterum respondens, ait illis : Quid ergo vultis faciam regi Iudeorum ?

**Lucas 23.** 13 a At illi iterum clamaverunt : Crucifige eum.

**Iohn.** 14 Pilatus vero dicebat illis : Quid enim mali fecit ? At illi magis clamabant : Crucifige eum.

**C. 19.2.** 15 Pilatus autem volens populo satisfacere, dimisit illis Barabbam, & tradidit Iesum flagellis casum, ut crucifigeretur.

**Matt.** 16 e Milites autem duxerunt eum in atrium praetorii, & convocant totum cohortem,

**Io. 19.19.** 17 Et induunt eum purpura, & imponunt ei plententes spinas coronam.

18 Et cooperant salutare eum : Ave rex Iudeorum.

19 Et percutiebant caput ejus armudine : & conspuerant eum, & ponentes genua, adorabant eum.

20 Et postquam illusserunt ei, exuerunt illum purpura, & induerunt eum vestimentis suis : & educerunt illum ut crucifigerent eum.

**Matt.** 21 f Et angariaverunt praeteruentem quempiam, Simonem Cyrenaeum, venientem de villa, patrem

**Lucas 23.** Alexандri & Rufi, ut tolleret crucem ejus.

22 Et perducunt illum in Golgotha locum: quod est interpretatione Calvaria locus.

23 Et dabant ei bibere myrratum vīnum : & non accepit.

24 g Et crucifigentes eum , diviserunt vestimenta eius , mittentes sortem super eis , quis quid tolleret. Matt. 27.33.  
Lucas 23.

25 Erat autem hora tertia : & crucifixerunt eum. 33.  
Iohannes 19.

26 Et erat titulus causae ejus inscriptus : R E X I V D A E O R V M. 17.

27 Et cum eo crucifigunt duos latrones ; unum a dextris , & alium a sinistris ejus.

28 h Et impleta est scriptura , quæ dicit : Et cum h. Isaï. iniquis reputatus est. 53.12.

29 Erat prætereuntes blasphemabant eum , moventes capita sua , & dicentes : i Vah qui destruis templum Dei , & in tribus diebus reædificas : i Ioannis 2.19.

30 Salvum fac temetipsum descendens de cruce.

31 Similiter & summi fæcerates illudentes , ad alterutrum cum Scribis dicebant : Alios salvos fecit , seipsum non potest salvum facere.

32 Christus rex Israel descendat nunc de cruce , ut videamus , & credamus . Et qui cum eo crucifixi erant , convitabantur eum.

33 Et facta hora sexta tenebræ factæ sunt per totam terram usque in horam nonam.

34 Et hora nona exclamavit Iesus voce magna , dicens : k Eloï , Eloï , lamma sabæthani ? quod est k Pſal. interpretatum ; Deus meus , Deus meus , ut quid dereliquisti me ? d Matt. 21.1.

35 Et quidam de circumstantibus audientes , dicebant : Ecce Eliam vocat. 27.45.

36 Currens autem unus , & implens spongiam acetum , circumponensque calamo , potum dabit ei , dicens : Sinite , videamus si veniat Elias ad depandum eum.

37 Iesus autem emissâ voce magna expiravit.

38 Et velum templi scitum est in duo , à summo usque deorsum.

39 Videns autem Centurio , qui ex adverso stebat , quia sic clamans expirasset , ait : Vere hic homo Filius Dei erat. l Matt.

40 l Erant autem & mulieres de longe aspicientes ; inter quas erat Maria Magdalene , & Maria Iacobini minoris & Ioseph mater , & Salome : m Luke 8.2.

41 Et cum esset in Galilæa , sequebantur eum , & ministrabant ei , & aliae multæ , quæ simul cum eo ascenderant Ierosolymam. n Matt. 27.57.  
Lucas 23.

42 n Et cum jam fero esset factum (quia erat passus , quod est ante sabbatum) 50.  
Iohannes 19.

43 Venit Ioseph ab Arimathea nobilis decu-

rio, qui & ipse erat expectans regnum Dei, & audacter introivit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu.

44 Pilatus autem mirabatur si jam obiisset. Et accessito centurione, interrogavit eum si jam mortuus esset.

45 Et cum cognovisset a centurione, donavit corpus Ioseph.

45 Ioseph autem mercatus sindonem, & deponens eum involvit sindone, & posuit eum in monumento, quod erat excisum de petra, & advolvit lapidem ad ostium monumenti.

47 Maria autem Magdalene, & Maria Ioseph, aspicebant ubi poneretur.

### C A P V T X V I .

*Mulieribus ad Christi monumentum obstupecentibus, Angelus resurrectionem ipsius annuntiat; qui primum Maria Magdalene apparet, deinde duobus discipulis in alia effigie: demum undecim recumbentibus apparet, exprobrata incredulitate, mittit eos ut in universo mundo pradicent ac baptizent, subiunctis signis que sequantur credentes, ac ita in celum ascendit.*

a Matt. 1. 4 E T cum transisset sabbatum, Maria Magdalene, & Maria Iacobi, & Salome emerunt aromata ut venientes ungerent Iesum.

28.1. 1. 2 Et valde mane una sabbatorum, veniunt ad monumentum, orto jam sole.

Lucas 24. 1. 3 Et dicebant ad invicem: Quis revolvet nobis lapidem ab ostio monumenti?

1. 4 Et respicientes viderunt revolutum lapidem. Erat quippe magnus valde.

b Matt. 5. b Et introeuntes in monumentum viderunt iuvenem sedentem in dextris, coopertum stola candida, & obstuperunt.

28.5. 4. 6 Qui dicit illis: Nolite expavescere: Iesum queritis Nazarenum, crucifixum: surrexit, non est hic, ecce locus ubi posuerunt eum.

c Sup. 14. 28. 7 Sed ite, dicite discipulis ejus, & Petro, quia precedit vos in Galilaeam: ibi eum videbitis, et sic dixit vobis.

8 At illæ exenentes, fugerunt de monumento: invaserat enim eis tremor & pavor: & nemini quidquam dixerunt: timebant enim.

d Iohann. 20. 16. 9 Surgens autem mane, a prima sabbati, apparuit primo Mariæ Magdalene, de qua ejecerat septem daemona.

10 Illa vadens nunciavit his, qui cum eo fuerant, Iungentibus & flentibus.

11 Et illi audientes quia viveret , & visus esset ab  
eis, non crediderunt.

12 e Post hæc autem duobus ex his ambulantibus e Luce  
ostensus est in alia effigie, euntibus in villam : 24.13.

13 Et illi euntes nunciaverunt ceteris : nec illis  
crediderunt.

14 Novissime recumbentibus illis undecim appa-  
ravit : & exprobravit incredulitatem eorum & duri-  
tiam cordis ; quia iis, qui viderant eum resurrexisse,  
non crediderunt.

15 Et dixit eis : Euntes in mundum universum  
prædicate Euangeliū omni creaturæ.

16 Qui crediderit , & baptizatus fuerit , sal-  
vus erit : qui vero non crediderit , condeinna-  
tur.

17 Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequen-  
tor, f In nomine meo dæmonia ejicient : linguis lo- f Act,  
quentur novis : 15.18.

18 Serpentes tollent : & si mortiferum quid bi- & 2.4.  
berint, non eis nocebit : super ægros manus impo- & 10.  
nent, & bene habebunt. 45.